

## DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Elezioni telematiche per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno agli organi collegiali dell'Università del Salento, nel Consiglio degli studenti, nel Consiglio di Amministrazione dell'ADISU, nel Comitato che sovraintende agli indirizzi di gestione degli impianti sportivi, nel Comitato Unico di garanzia, nell'ISUFI e per la nomina della rappresentanza dei dottorandi di ricerca in Senato Accademico Biennio 2024/2026: - Rettifica DR. n. 266 del 28.3.2024.

## **IL RETTORE**

**VISTO** lo Statuto d'Ateneo, ed in particolare l'art. 14;

**VISTO** il Regolamento Generale di Ateneo;

VISTO il "Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche in seno agli Organi Collegiali dell'Università del Salento, nel Consiglio degli Studenti, nel Consiglio di Amministrazione dell'ADISU, nel comitato che sovraintende agli indirizzi di gestione degli impianti sportivi e nel Comitato Unico di Garanzia, nell'ISUFI emanato con D.R. n. 824 del 14.12.2018" (d'ora innanzi Regolamento

**VISTO** il D.R. n. 266 del 28.3.2024 di indizione delle elezioni in epigrafe;

**TENUTO CONTO** che nella narrativa del predetto D.R. n. 266 viene precisato che ai sensi degli artt.38, 39, 40, 50, 53, 57 e 60 dello Statuto di Ateneo, nonché dell'art. 10 della Legge Regionale n. 18 del 27.6.2007, devono essere elette le rappresentanze studentesche come di seguito indicate:

ORGANO	FONTE NORMATIVA	NUMERO RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE DA ELEGGERE	
Senato Accademico	art. 50 Statuto	4 + 1 rappresentante degli Studenti di Dottorato	
Consiglio di Amministrazione	art. 53 Statuto	2	
Consiglio degli Studenti	art. 57 Statuto	1 rappresentante per ciascun Consiglio Didattico attivato nell'Ateneo	
Comitato che sovrintende agli indirizzi di gestione degli impianti sportivi	Art. 2, comma I, lett. c) della Legge n. 394 del 28.6.1977	2	
Comitato unico di garanzia	Art. 60 statuto	2	



Consiglio di Amministrazione dell'ADISU	art. 10 della L.R. n. 18/2007	1 per la sede di Brindisi 1 per la sede di Lecce	
Consigli di	art. 38 Statuto	20% delle componenti dei	
Dipartimento		docenti e ricercatori di ruolo	
		in seno ai singoli Consigli	
		Dipartimento	
Consigli Didattici	art. 40 Statuto	20% delle componenti dei	
		docenti e ricercatori di ruolo	
		in seno ai singoli Consigli	
		Didattici	
Scuola Superiore	art.76 Statuto	20% dei componenti docenti	
Isufi		del Consiglio didattico	

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella Tabella A - "Organi collegiali" allegata al D.R. n. 266 è stato indicato numero "2" rappresentanti da eleggere, rispettivamente, nel Consiglio di Amministrazione dell'ADISU - Lecce e nel Consiglio di Amministrazione ADISU – Brindisi, piuttosto che "1" rappresentante, in ciascuno dei suddetti Consessi, peraltro come correttamente indicato nelle premesse del citato D.R. n. 266;

RITENUTO necessario rettificare il D.R. n. 266 del 28.3.2024, limitatamente, alla tabella A "Organi centrali", indicando nella nuova tabella A "Organi centrali" - che annulla e sostituisce la precedente tabella A "Organi centrali"- n. 1 rappresentante, rispettivamente, nel Consiglio di Amministrazione dell'ADISU - Lecce e nel Consiglio di Amministrazione ADISU – Brindisi;

## **DECRETA**

- Art.1 Rettificare il D.R. n. 266 del 28.3.2024 limitatamente alla tabella A "Organi centrali", in coerenza con la narrativa del cennato D. R. n. 266, indicando nella nuova tabella A "Organi centrali" - che annulla e sostituisce la tabella A "Organi centrali" - n. 1 rappresentante, rispettivamente, nel Consiglio di Amministrazione dell'ADISU - Lecce e nel Consiglio di Amministrazione ADISU – Brindisi.
- Art. 2 Restano ferme tutte le altre determinazioni del D.R. n. 266 del 28.03.2024.
- Art.3 Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione del sito web di Ateneo dedicata alle Elezioni studentesche al seguente indirizzo <a href="https://www.unisalento.it/elezioni-in-ateneo">https://www.unisalento.it/elezioni-in-ateneo</a>.

Il presente decreto sarà inviato in comunicazione nelle prossime sedute del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione.

> IL RETTORE (Prof. Fabio Pollice)

In comunicazione Al sito web All'Albo Ufficiale Alla Direzione Generale Ai Dipartimenti A tutte le strutture di Ateneo

## **TABELLA A - ORGANI COLLEGIALI**

ORGANO	FONTE NORMATIVA	NUMERO RAPPRESENTANZ E STUDENTESCHE	PREFERENZE 1/3 degli eligendi	PREFERENZE 1/3 degli eligendi
Senato Accademico	Art. 50 Statuto	4	1,333333333	1
Senato Accademico DOTTORANDO	Art. 50 Statuto	1	0,333333333	1
Consiglio di Amministrazione	Art. 53 Statuto	2	0,666666667	1
Consiglio degli studenti	Art. 57 Statuto	1	0,333333333	1
Comitato che sovrintende agli indirizzi di gestione degli impianti sportivi	Art. 2, comma I, lett. c) della Legge n. 394 del 28.6.1977	2	0,666666667	1
Comitato unico di garanzia	Art. 60 Statuto	2	0,666666667	1
Consiglio di Amministrazione dell'ADISU - Lecce	Art. 10 della L.R. n. 18/2007	1	0,333333333	1
Consiglio di Amministrazione dell'ADISU - Brindisi	Art. 10 della L.R. n. 18/2008	1	0,333333333	1